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Červenec a srpen 2022 / prázdninové dvojčíslo 7 a 8 / ročník XXXI / vychází v pátek dne 19. 8. 2022

Jílovská sova v Ukradené galerii 

Měsíčník občanů 
  a přátel Jílového

Jedním z nových prvků Sovy se po změně redakční rady roku 2020 staly 
komiksy, volně a s výrazovou nadsázkou komentující články, dodávané 
jílovskou městskou policií. Protože zaujaly pořadatele Ukradené galerie 
v Děčíně-Podmoklech, uspořádali jsme společně jejich minivýstavku, 
započatou ve čtvrtek dne 28. července roku 2022. Výběr z komiksů 
(včetně nepublikovaného) mohl se tak objevit na plakátu ve vitríně při 
nároží ulice Zbrojnická nedaleko podmokelského Husova náměstí.  
       
Za realizaci výstavky redakce vřele děkuje Adéle Kopecké, Radku Fridrichovi, 
a dále také Šárce Kolářové a Jiřímu Marounkovi, našim příznivcům z Prahy. 

  
                                                                                                                 

                                                                                                     Red. 
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Rada města Jílové na své 44. schůzi dne 22. 6. 2022 
mimo jiné:

Vzala na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové 
řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Oprava vstupu objektu školní družiny ZŠ Jílové“, kde 
zadavatelem veřejné zakázky je ZŠ Jílové, se sídlem 
Školní, a předpokládaná hodnota zakázky činí 504.376,00 Kč 
bez DPH. [Usnesení č. 1310/2022/R]

Schválila zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Mobilní telefonní a datové služby pro 
město Jílové“ (zadávací řízení bylo zahájeno dne 12.06.2022) 
a schválila vyhlášení opakované výzvy k podání nabídek 
na plnění veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou 
360.000,00 Kč bez DPH. [Usnesení č. 1311/2022/R]

Schválila v souladu se schváleným Dotačním programem 
města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace na činnost 
Jílovskému pěveckému sboru ve výši 39.000,00 Kč; dále 
na sportovní činnost třem subjektům ve výši 25.000,00 Kč; 
45.000,00 Kč; 13.000,00 Kč; na činnost dalších spolků ve 
výši 50.000,00 Kč a 25.000,00 Kč, a to s termínem vyplacení 
až po uzavření kontroly vyúčtování dotace poskytnuté v 
roce 2021. [Usnesení č. 1312/2022/R]

Udělila souhlas se zařazením Základní školy Jílové, se 
sídlem Školní, na seznam určených škol – Školy určené 
k poskytování bezplatné jazykové přípravy pro žáky cizince 
v Ústeckém kraji. [Usnesení č. 1317/2022/R]

Schválila žádost Mateřské školy Jílové, se sídlem Průběžná, 
ze dne 16.05.2022, a povolila zvýšení počtu zapsaných 
dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2022/2023. 
[Usnesení č. 1321/2022/R]

Schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a společností Václav Rezek – REFLEX s.r.o., se sídlem 
Děčín, jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace a zajištění územního rozhodnutí pro stavbu 
Obnova rozvodů sítě veřejného osvětlení v lokalitě Jílové 
– střed s cenou díla 280.000,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1323/2022/R]

Schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a společností S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Ústí 

nad Labem, jejímž předmětem je zpracování Studie nových 
parkovacích míst v sídlišti Jílové, s cenou za dílo 130.000,00 Kč
bez DPH. [Usnesení č. 1325/2022/R]

Schválila uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jílové 
a společností Dräger Safety s.r.o., se sídlem Čestlice, jejímž 
předmětem je koupě 1ks termokamery Dräger UCF9000 
včetně příslušenství za kupní cenu 263.664,20 Kč včetně 
DPH a pro nákup schválila uplatnění výjimky ze Směrnice o 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (zabezpečení 
provozuschopnosti požární techniky JSDHO, kde se 
využívá výběr dodavatelů vybavení hasičů a oprav požární 
techniky v rámci JPO SDH obcí, HZS a dalších složek IZS). 
[Usnesení č. 1326/2022/R]

Schválila Smlouvu o zajištění ubytovací kapacity 
s Ústeckým krajem – nouzové ubytování na adrese 
Mírové nám. 156, Jílové, pro dočasné ubytování uprchlíků 
z Ukrajiny. [Usnesení č. 1327/2022/R]

Schválila žádost ŘSD ČR, zastoupeného společností 
Pontex s.r.o., o pronájem pro dočasný zábor části pozemků 
v k.ú. Martiněves, a to pro potřeby stavby ŘSD ČR, která 
bude prováděna za účelem opravy mostu. 
[Usnesení č. 1332/2022/R]

Schválila připojení se města Jílové ke sportovní akci 
Jílovská Challenge, pořádané spolkem Jílovská Challenge, 
z.s., se sídlem Jílové, dne 03.09.2022, formou výpůjčky 
inventáře a vybavení, včetně zajištění jeho převozu 
a instalace. [Usnesení č. 1340/2022/R]

Schválila dar z rozpočtu města pro rok 2022 na dopravu 
pro občany s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a 
starší ve výši 700,00 Kč na jednu osobu; pro aktivní dárce 
krve (poslední odběr v letošním roce) a neaktivní dárce 
krve s oceněním zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského 
či vyšším, a to ve výši 1.000,00 Kč na jednu osobu. Vzala na 
vědomí, že věcné dary nelze slučovat a budou poskytovány 
pouze v období od 01.10.2022 do 30.11.2022. 
[Usnesení č. 1343/2022/R] – více informací v článku 
„Příspěvek na dopravu“.

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Vítání občánků
Vážení rodiče, připomínáme pořádání podzimního „Vítání občánků“, a to 17. září 2022 od 9.30 a 10.30 hodin 
(podle počtu přihlášených dětí) v obřadní síni Jílovského zámku.

Účast dětí narozených od 1. února 2022 do 31. července 2022, ale i dětí starších, které se nemohly zúčastnit 
minulého obřadu, je možné nahlásit osobně na podatelně Městského úřadu v Jílovém, e-mailem: 
podatelna@mujilove.cz nebo telefonicky na čísle 412 557 711, a to do pátku 27. srpna 2022 včetně. 
U písemných podání, prosím, uveďte jméno a příjmení dítěte, narození dítěte, jméno a adresu rodičů a číslo telefonu.

Přihlášení rodiče obdrží písemnou pozvánku. Těšíme se na vaši návštěvu.

                   V. Řeř. / Kulturní komise SPOZ



Volby do zastupitelstev obcí – 2022
Volby do zastupitelstev obcí se konají v pátek 23. září 2022 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 
8.00 do 14.00 hodin. Volič musí ve volební místnosti prokázat svoji totožnost a státní občanství České republiky, a to 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky.

U těchto voleb nelze hlasovat na voličský průkaz. 

Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 20.09.2022. Ve dnech voleb budou 
k dispozici také ve volebních místnostech.

Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, a dále také pro odloučenost části Sněžník, může volič požádat obecní 
úřad a v den voleb také okrskovou volební komisi, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací 
schránky. O tento způsob hlasování můžete požádat na Městském úřadě Jílové
- osobně   (kancelář č. 2 – evidence obyvatel, popř. podatelna)
- telefonicky   (p. Jarkovská – 412 557 714, popř. podatelna – 412 557 711).

Místa konání voleb jsou
Volební okrsek č. 1 - volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové;
Volební okrsek č. 2 - volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové – Martiněves;
Volební okrsek č. 3 - volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové – Kamenná (sídliště);
Volební okrsek č. 4 - volební místnost v budově bývalého PLASTIMATu, Jílové – Modrá 44.

Mapa volebních okrsků (názvy jednotlivých ulic + č. p.) bude také vyvěšena spolu s oznámením o době a místě konání 
voleb na úřední desce Městského úřadu Jílové. Zároveň volič informaci o tom, v jakém okrsku bude hlasovat, najde také 
na modré obálce, ve které mu bude doručen hlasovací lístek 
(razítko v pravém horním rohu obálky).

Upozorňujeme na změnu adresy volební místnosti pro volební okrsek č. 4 (Modrá, Kamenec). Nová volební 
místnost bude na adrese Modrá č. p. 44 (areál bývalého PLASTYMATu Modrá).

Veškeré informace ohledně voleb do zastupitelstev obcí vám poskytne 
p. Jarkovská, tel. 412 557 714, e-mail: evo@mujilove.cz nebo na stránkách města www.mujilove.cz/odbory/odbory/volby.

            K. Jarkovská / OVVSČ; redakčně upraveno

Příspěvek na dopravu
Rada města Jílové na své 44. schůzi konané dne 22.06.2022 schválila poskytnutí příspěvku pro rok 2022 z rozpočtu 
města na dopravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří v letošním roce dosáhnou věku 70 let a více, formou 
věcného daru ve výši 700 Kč na jednu osobu. Zároveň Rada města Jílové schválila poskytnutí příspěvku na dopravu 
aktivním dárcům krve (poslední odběr v letošním roce) s oceněním zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Jánského či 
vyšším, formou věcného daru ve výši 1 000 Kč na jednu osobu a pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou 
neaktivními dárci krve s oceněním zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, a to také ve výši 1 000 Kč.

Senioři a dárci krve mohou o příspěvek požádat v období od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2022 na podatelně Městského úřadu 
Jílové, a to vždy v pondělí a ve středu od 8 do 17 hod. Žadatelé předloží osobní bezkontaktní čipovou kartu vydanou na 
jejich jméno Dopravní společností Ústeckého kraje (dále jen OBČK) a platný občanský průkaz. Ocenění dárci krve musí 
dále předložit i plaketu, popř. potvrzení o ocenění. Bez předložení uvedených dokladů nelze dar poskytnout. V úterý 
a čtvrtek budou OBČK vždy hromadně dobity příslušnou částkou a ve středu od 8 do 17 hod. a v pátek od 8 do 12 hod. 
budou na podatelně Městského úřadu Jílové k vyzvednutí. Pro informaci ještě uvádíme, že věcné dary nelze slučovat.

                      K. Jarkovská / OVVSČ

Zákaz odběru povrchových vod
S účinností od 26.07.2022 do odvolání byl Magistrátem města Děčín vyhlášen zákaz odběru povrchových vod, 
včetně Jílovského potoka a dalších, a to z důvodu významného snížení průtoků, kdy ve vodních tocích může dojít 
ke kyslíkovému deficitu, k vážnému ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů a k ohrožení zajištění funkcí 
vodního toku. Celé znění vyhlášky s uvedením všech dotčených vodních toků naleznete na webových stránkách města 
www.mujilove.cz v sekci aktuality.
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Exkurze dětí ze školky na požární zbrojnici v Jílovém se povedla
Jílové – začátkem června navštívily děti z mateřské školky v doprovodu 
svých učitelek hasičskou zbrojnici v Jílovém. Hasiči dětem ukázali 
prostory stanice, vybavení požárních vozidel, seznámili je s výzbrojí 
samotného hasiče a předvedli jim ukázku zdolávání požáru pomocí 
výškové techniky. Nejvíce se dětem líbilo stříkání s hasičskou hadicí, což 
si také mohly vyzkoušet.

Hasiči vyjížděli na hřbitov do Jílového, kde provedli odstranění vosího hnízda
Jílové – v pátek 10. 6. 2022 ve 12:20 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového k odstranění vosího hnízda, které bylo na 
místním hřbitově, hned u vsypové loučky. Hasiči provedli po příjezdu rychlé a bezpečné odstranění hnízda.

Město Jílové za pomoci dobrovolných hasičů pomáhalo umístit nový mobilheim na pozemek v Modré.
Ten původní v dubnu zcela shořel
Jílové, Modrá – v neděli 12. 6. 2022 pomáhalo Město Jílové prostřednictvím své dobrovolné jednotky s umístěním 
nového mobilheimu na pozemek pana Wurma v Modré. Ten původní mu 5. 4. 2022 zcela shořel. Tenkrát na místě 
zasahovaly tři hasičské jednotky. V době příjezdu hasičů byl objekt o rozměrech cca 11 x 3 m zcela zasažen plameny. 
Hasiči požár likvidovali pomocí tří útočných vodních proudů „C“, rozebrali část budovy a vynesli dvě propanbutanové 
láhve (10 a 2 kg), které na volném prostranství ochladili vodou. Událost se naštěstí obešla bez zranění. Město Jílové po 
požáru následně vyhlásilo veřejnou sbírku na finanční pomoc. Informace a číslo účtu najdete přímo na stránkách města 
Jílové www.mujilove.cz. Veřejná sbírka je vyhlášena až do 31. 10. 2022.

Hasiči v Jílovém pomohli vytáhnout kotě, které spadlo do kanalizační 
šachty
Jílové – v pátek 24. 6. 2022 ve 13:10 vyjeli dobrovolní hasiči spolu se 
strážníky MP z Jílového k záchraně kotěte, které spadlo do kanálu 
v Nové ulici v Jílovém. Po příjezdu bylo zjištěno, že kotě spadlo do šachty 
a bylo v hloubce přibližně čtyř metrů. Oznamovatelka kotě postrádala od 
předhozího dne. Šachta byla zakryta betonovým překladem, kotě propadlo 
dírou v podezdívce pod víkem šachty. Hasiči provedli vytažení a předání 
majitelce. Zvíře nemělo viditelné zranění. Kanalizační šachta měla být  opět 
zabezpečena.

Hasiči z Jílového 
a Benešova za 
sebou mají kurz 
Vyprošťování a 
poskytování první 
pomoci obětem 
dopravních nehod
Jílové, Benešov nad 
Ploučnicí – v průběhu měsíců 
května a června 2022 absolvovali 
dobrovolní hasiči z Jílového 
a Benešova nad Ploučnicí kurz zaměřený na 
vyprošťování při dopravních nehodách, na který navazoval kurz efektivního 
a profesionálního poskytování první pomoci obětem dopravních nehod. 
U obou kurzů byl kladen důraz na praktický nácvik v modelových situacích 
tak, aby jednotky zvládly řešit skutečné nehody. Oba kurzy byly velmi 
kvalitně zabezpečeny příslušníky HZS ÚK ÚO Děčín (stanice hasičů z 
Děčína) a ÚHŠ Bílé Poličany (Ústřední hasičská škola), tímto jim hasiči 
obou jednotek ještě jednou moc děkují.
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Celkem sedm jednotek hasičů vyjelo k požáru lesního porostu. Hořelo na 
české i německé straně
Sněžník, Maxičky – v pondělí 27. 6. 2022 v odpoledních hodinách vyjelo 
celkem sedm hasičských jednotek (profesionální hasiči Děčín, dobrovolní 
hasiči Děčín - Horní Žleb, Staré Město, Boletice nad Labem, Jílové, Petrovice 
a Benešov nad Ploučnicí) k požáru lesního porostu mezi Sněžníkem a Kristiným 
Hrádkem u Maxiček, směrem k německé straně. Hořelo na ploše 100x100m 
na české straně a 50x50m na německé straně. Němečtí hasiči zasahovali 
částečně i na české straně. Požár byl zlikvidován v 18:04.

Řidička se svým vozem skončila na střeše. Na místo vyjížděli hasiči i policisté
Jílové, Martiněves – v úterý 28. 6. 2022 v 5:59 vyjeli profesionální hasiči 
z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu se strážníky z Jílového k nahlášené 
dopravní nehodě v Jílovém-Martiněvsi. Řidička jedoucí z Děčína nezvládla řízení, 
vyjela mimo silnici a následně skončila na střeše zpět na vozovce. Kolem nehody 
projížděl místní dobrovolný hasič, který s dalším řidičem mladou řidičku vyprostili 
z havarovaného vozu. Žena naštěstí neutrpěla žádné zranění. Hasiči po příjezdu 
provedli protipožární opatření, doprava byla kyvadlově řízena MP a hasiči. K místu 
pak k došetření nehody přijela dopravní policie.

Muž měl po bodnutí hmyzem vážné zdravotní problémy. Na místo vyrazili záchranáři i hasiči
Jílové, Modrá – ve středu 29. 6. 2022 v 11:55 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice, záchranáři a dobrovolní 
hasiči spolu se strážníky MP z Jílového k vážným zdravotním potížím u muže v rodinném domku v Modré. Hasiči 
na místo vyjeli z důvodu transportu pacienta z domu do sanitního vozu. Důvodem pomoci byl horší terén, který by 
záchranářům komplikoval rychlý pacientův přesun. Podle informací měl muž vážnou alergickou reakci po bodnutí 
hmyzem. Hned u domu bylo dokonce vosí hnízdo, které následně hasiči bezpečně odstranili. Prokop Voleník, mluvčí 
krajských záchranářů uvedl, že záchranáři muže pro vážné zdravotní potíže přepravili do nemocnice. Na místě také 
pomáhala městská policie. 

Hasiči v Jílovém cvičili obsluhu výškové techniky s následnou evakuací ze střechy 
zbrojnice
Jílové – v neděli 3. 7. 2022 proběhl, v rámci pravidelné odborné přípravy členů jednotky 
SDH Jílové, výcvik za účelem udržování a prohlubování znalostí a dovedností členů 
jednotek požární ochrany. Tentokrát se tématem stala obsluha výškové techniky (BOZP 
– sebejištění a pracovní polohování) plus evakuace osob a záchrana nemohoucí osoby 
pomocí automobilového žebříku a záchranných nosítek. K výcviku posloužil areál a objekt 
požární zbrojnice.

Hasiči z Jílového navštívili děti na příměstském táboře 
Jílové – dne 9. 7. 2022 přijali hasiči z Jílového pozvání na návštěvu příměstského tábora 
v areálu Chaty Mír. Během své návštěvy seznámili táborníky s prací jednotek SDH obcí, 
s hasičskou technikou, výzbrojí i výstrojí. Děti z neziskové organizace JUDO4FUN, z.s. 
měly také možnost vyzkoušet si hašení pomocí vysokotlaké vody z hasičské cisterny. 
Na závěr návštěvy hasiči provedli dynamickou ukázku hašení pomocí automobilového 
žebříku a ukázku poskytování předlékařské první pomoci.

Auto skončilo po nehodě havarované v lese, uvnitř nikdo nebyl. Z vozu unikly provozní kapaliny
Jílové – v sobotu 16. 7. 2022 v 9:42 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu se strážníky 
MP z Jílového k nahlášené dopravní nehodě osobního automobilu na silnici z Jílového na Sněžník. Podle oznámení 
bylo auto mimo vozovku, uvnitř nikdo nebyl a docházelo k úniku provozních kapalin. Auto navíc zlomilo několik menších 
stromků, které zasahovaly do vozovky. Po příjezdu bylo ohlášení potvrzeno. V autě došlo po nehodě i k vystřelení 
airbagů. Hasiči provedli protipožární opatření, kontrolu okolí a postarali se i o uniklé provozní kapaliny. Na místo přijela 
i PČR. Místo bylo obehnáno páskou. Případ je v šetření.

Dvě jednotky dobrovolných hasičů likvidovaly začínající požár na skalním masivu nad Ostrovem
Tisá, Ostrov – v pondělí 18. 7. 2022 v 17:20 vyjeli dobrovolní hasiči Jílové a Tisá k nahlášenému požáru v lese nad 
Ostrovem u Tisé na Ústecku. Po příjezdu bylo zjištěno, že hoří hrabanka na ploše přibližně 3x3 metry, do hloubky na 
skalním masivu, v těžko přístupném terénu. Hasiči natáhli asi 300 metrů hadic a místo důkladně prolili vodou. Včasné 
oznámení a následné uhašení požáru zabránilo jeho rozšíření dál do lesa a skal. V případě rozhoření by se jednalo o 
náročný zásah. Pravděpodobná příčina požáru je manipulace s otevřeným ohněm.
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a text dodal T. Straka

Hasiči na žádost policie otevírali byt. Bylo podezření, že je uvnitř mrtvý člověk
Jílové – v úterý 19. 7. 2022 ve večerních hodinách bylo na linku Městské policie Jílové oznámeno podezření na 
možné zdravotní problémy či dokonce úmrtí člověka v jednom z bytů v Okružní ulici. Oznamovatel uvedl, že souseda 
seniorského věku neviděl již několik dní, na zvonek či bouchání nikdo v bytě nereagoval. Strážníci jeli situaci okamžitě 
prověřit, zalarmovali také hlídku PČR. Hlídce se podezření na úmrtí podle specifického zápachu potvrdilo. Policisté také 
ještě zkoušeli obvolat nemocniční zařízení, zda není muž hospitalizován. Policisté pak na místo přivolali hasiče, kteří se 
dostali oknem do bytu a za asistence policie provedli průzkum. V bytě byl nalezen senior bez známek života. Případ je 
v šetření. Pravděpodobně se nejedná o cizí zavinění.

Hasiči i strážníci v Jílovém odchytli ovci. Zvíře běhalo na hlavní silnici a ohrožovalo 
provoz
Jílové, Modrá – v úterý 19. 7. 2022 v 8:13 vyjeli dobrovolní hasiči a strážníci z Jílového 
k odchytu ovce, která podle několika oznámení běhala na hlavní silnici 1/13, na začátku Modré. 
Hasičům a strážníkům se podařilo zvíře odchytit a umístit ho provizorně do záchytného kotce 
u hasičské stanice v Jílovém. Strážníci navíc v místě usměrňovali dopravu. 

Za bývalým Rudým domem hořel odpad a kabely. Požár zlikvidovali místní hasiči
Jílové – v sobotu 23. 7. 2022 večer byl na linku Městské policie Jílové oznámen požár hromady odpadu za bývalým 
Rudým domem v Jílovém. Strážníci zalarmovali hasiče, kteří ve 22:16 vyjeli na místo, kam současně vyjela i hlídka 
PČR. Po příjezdu byl zjištěn požár odpadu a kabelů kousek od budovy. Hasiči provedli rychlou likvidaci. Dále hasiči na 
místě zabezpečili vrak automobilu, který byl za budovou odstaven a hrozilo jeho převrácení a možné zranění osob. Vrak 
byl značně nestabilní.

Hasiči v noci likvidovali požár bývalého hotelu Máj
Ústí nad Labem – v noci z pondělí 25. 7. 2022 na úterý zaměstnal profesionální i dobrovolné hasiče požár výškové 
budovy v Ústí nad Labem (zasahovali profesionální hasiči Ústí nad Labem a Teplice, drážní hasiči Ústí nad Labem, 
dobrovolní hasiči Mojžíř, Jílové, Libouchec, Stebno a Chlumec). Podle oznámení hořelo v horním patře staré budovy 
bývalého hotelu Máj. Z pater se valil hustý černý dým. Hasiči zasahovali i z výškové techniky. V budově hořel odpad.

Hasiči výrazně pomáhají městu s rizikovým kácením dřevin. Spolupracují i s ČEZem
Jílové – Jednotka SDH Jílové pomáhá městu provádět rizikové kácení dřevin. Jedná se o stromy rostoucí v blízkosti 
objektů, kde nelze kácení provádět běžným způsobem. Jednotka například provedla pokácení vzrostlého smrku 
nakloněného na objekt ZŠ Jílové, a dále pak nevhodně umístěné dřeviny v blízkosti rodinného domu. Dále pak jednotka 
ve spolupráci s pracovníky ČEZu provedla výchovné řezy dřevin pod vodiči nízkého napětí v městské části Sněžník. 
Daná činnost je velmi užitečná jako prevence, snižuje možnost výpadku elektrické energie během mimořádných událostí 
způsobených nárazy silného větru.

Hasiči z Jílového vyjížděli otevřít byt a také likvidovat sršně
Jílové – ve středu 27. 7. 2022 ve 12:02 vyjížděli dobrovolní hasiči z Jílového do Dlouhé ulice v Jílovém, a to k otevření 
bytu. Podle oznámení došlo k zabouchnutí dveří a majitelka si nebyla jistá, zda má vypnutý sporák. Hasiči byt otevřeli, 
na plotně byl hrnec s jídlem, naštěstí byl sporák vypnutý. Ke škodám a ke zranění tedy nedošlo. Starší žena byla celou 
událostí rozrušená a hasičům se velice omlouvala, ti ji ale uklidnili. K další události místní hasiči vyjížděli v 17:34. 
Jednalo se o odstranění sršního hnízda u fotbalového hřiště v Kamenci. I tady se vše obešlo bez zranění.

Ničivý požár v Národním parku České Švýcarsko
Hřensko – v neděli 24. 7. 2022 před osmou hodinou 
ranní byl vyhlášen poplach hasičským jednotkám, které 
vyjely na požár lesního porostu do obce Hřensko. Požár 
vypukl v Národním parku České Švýcarsko v lokalitě 
Malinový důl. Na požářišti zasahovalo nejprve celkem 
32 jednotek požární ochrany, tento počet se postupně 
zvyšoval až na průměrný denní počet 80 zasahujících 
jednotek požární ochrany s asi 450 hasiči. Byl také 
vyhlášen zvláštní stupeň poplachu. Na místě zasahovalo 
i několik letadel a vrtulníků. Zásah si dokonce vyžádal evakuaci 
několika okolních obcí, uzavření hranic a při požáru shořelo několik domů. 
Hlášeno bylo i několik zranění z řad zasahujících hasičů. Do uzávěrky Jílovské Sovy 
(31. 7. 2022) nebyl požár stále lokalizován. Informace přineseme v dalším čísle.

Hasiči z Jílového vyjížděli odstranit sršní hnízdo, které bylo na jedné z chatek 
dětského tábora
Jílové – v pondělí 18. 7. 2022 v 9:21 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového k odstranění 
nebezpečného/obtížného hmyzu do areálu Chaty Mír v Jílovém. Po příjezdu bylo zjištěno, 
že šlo o sršní hnízdo, které se nacházelo přímo na jedné z chatek, kde byl v té době 
ubytován dětský tábor. Hasiči provedli odstranění hnízda. Událost se obešla bez zranění.



Komín

Dne 2. 7. 2022 ve podvečerních hodinách bylo na služebnu MP Jílové oznámeno, že někdo leze po komíně společnosti 
Thermo Jílové. Po dojezdu hlídky na místo bylo zjištěno, že se na komíně pohybuje jediný člověk. Hlídka učinila výzvu 
uvedené osobě, aby slezl, což ihned učinil. Jednalo se o dvacetiletého muže ze Šluknova, který zde byl na návštěvě 
u kamaráda a hlídce sdělil, že má rád výšky. Po konzultaci s policií ČR byl mladý muž vyřešen v blokovém řízení 
a následně poučen o možných následcích v případě, kdy by se to opakovalo.

Napadení

Dne 6. 7. 2022 v odpoledních hodinách bylo hlídce MP Jílové oznámeno napadení muže v Kamenci. Hlídka po dojezdu 
namísto zjistila, že došlo k fyzickému a verbálnímu napadení muže jeho vlastním synem. Hlídka poškozenému muži 
poskytla první pomoc a přivolala RZS Děčín a OO PČR Podmokly. Hlídka na místě zabezpečila svědky incidentu a 
místo činu do příjezdu PČR.

Ovce

Dne 19. 7. 2022 byl v ranních hodinách oznámen volný pohyb ovce na ul. Teplická u benzinové pumpy v Jílovém. Hlídka 
si na místo přivolala JSDHO Jílové, kde společnými silami ovci odchytili a prozatímně umístili do odchytového kotce MP 
Jílové, kde si jí měl následně převzít útulek Děčín.

Koupaliště

Dne 25. 7. 2022 v odpoledních hodinách bylo oznámeno plavčíkem z místního koupaliště, že se tam pohybuje podnapilá 
mladá žena a obtěžuje návštěvníky koupaliště. Hlídka MP Jílové uvedenou ženu ztotožnila a z místa vykázala.

Vloupání

Dne 28. 7. 2022 bylo na služebnu MP Jílové oznámeno podezření z vloupání do prostor pronajatých k podnikání. Hlídka 
po dojezdu na místo provedla zabezpečení místa, zakázala vstup na místo trestného činu a informovala OO PČR Děčín.

MĚSTSKÁ            POLICIE
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Knihovna nabízí
… pro dospělé: M. Connelly: Temné 
hodiny; R. Galbraith: Neklidná krev; 
B. Lipińska: Dalších 365 dní; J. Pospíšilová: Palec 
a selská pýcha; L. Adlington: Švadleny z Osvětimi; 
P. Nesvačilová: Skutečná; P. Giordano: Dobývání 
nebe; T. Gerritsen: Hlavní podezřelá; S. Lapena: 
Nepříliš šťastná rodina; J. Mádl: Přitažlivost planety 
Krypton, z obsahu: Románový debut oblíbeného 
herce, scenáristy a režiséra. Neobvyklý vztah Martina a 

Veroniky trvá s přestávkami několik let. 
Oba mladí lidé dopisují si ve virtuálním 

prostoru zvaném Planeta Krypton. Jejich 
příběh lemují témata jako hledání domova, 

probouzející se sexualita, láska a komplikované rodinné 
vztahy. Odvážné vysvlékání dětských šatů a cesta 
k dospělosti jsou vzrušující, ale náročné procesy, 
a Martinovi i Veronice je bohužel komplikují jizvy z 
minulosti. Dali si slib, že naživo se nikdy nepotkají. 
Dodrží ho?

O. Rážová / OVVSČ (s využitím stávající anotace k Mádlově knize)
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Virtuální univerzita 
třetího věku 
zimní semestr 2022/2023/VU3V/

Virtuální univerzita třetího věku (dále jen VU3V) je jedna z forem celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně 
ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze. Zřizovatelem Konzultačního střediska Jílové je město 
Jílové. Posluchačem VU3V je osoba důchodového věku nebo invalidní důchodce.

Studijní čtvrtky VU3V pokračují zimním semestrem 2022/2023. Pod záštitou města Jílové budeme pořádat 
virtuální přednášky v prostorách zámku Jílové. Pokud by byla situace nepříznivá, můžeme studovat i doma 
individuálně. Pevně věřím, že se v zimním semestru budeme pravidelně scházet.

Pro zimní semestr 2022/2023 jsme připravili kurz Arménie blízká i vzdálená, který je rozdělen do šesti přednášek. 
První přednáška začíná 29. září 2022 (čtvrtek) a další každých čtrnáct dní, vždy ve 13 hodin na zámku Jílové.

Cena kurzu je Kč 400 Kč (platba kurzovného je při první hodině kurzu). V případě zájmu je možné vytisknout 
studijní texty (sylaby), cena dle počtu stránek (1 stránka / 3 Kč). Lektory řednášek jsou: doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, 
Ph.D., prof.h.c. a doc. PhDr. Petra Košťálová, Ph.D.

Přihlášení na kurz je možné osobně na první virtuální přednášce kurzu v sále zámku Jílové (1. patro). Ke studiu je 
zapotřebí mít přístup k PC nebo notebooku. Pokud studenti nemají vlastní počítač, mohou využít internet v knihovně 
zámku, kde je možné si přednášku přehrát a vyplnit i test.

Virtuální přednáška včetně 
zkušebního testu trvá cca 2 hodiny. 
Je to čas, který strávíte v dobré 
společnosti. Těšíme se na všechny 
pokračující studenty, a také na nové 
tváře.

Nezapomeňte si do svých kalendářů 
poznamenat datum první přednášky: 
29. září 2022 od 13 hodin.

Za Konzultační středisko Jílové 
se na vás těší 
Věra Řeřichová / tutorka kurzů

inzerce

výroba a montáž pomníků
  a epitafních desek

nápisy a přípisy do kamenných
  a skleněných desek

renovace pomníků,
schodišť a podlah

z přírodního a umělého kamene

fotokeramika
a hřbitovní doplňky

8
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Festival se uskuteční od 12. do 22. října v Ústí nad Labem. 
Představí se celkem 12 divadelních souborů, odehraje se 17 
představení, z toho 4 premiérově. Hlavní program festivalu 
proběhne na 6 scénách. Kromě hlavního programu budou 
připraveny doprovodné programy v podobě besed a koncertů.

„Tématem letošního ročníku je 25 (k)roků vpřed. Jeho 
různé formy se prolínají programem festivalu. Téma může 
být chápáno retrospektivně, odkud kam se za 25 let festival 
posunul, a zároveň to značí výhled do budoucnosti. Kam 
směřujeme a jakým způsobem to reflektuje současné 
divadlo.“ uvádí ředitel festivalu Honza Kvasnička.

V rámci programu se představí několik mimořádných 
divadelních počinů loňského roku. Například inscenace 
Dušana D. Pařízka Zdeněk Adamec + Sebeobviňování 
Divadla Na zábradlí. Festivalovou klasikou je hostování 
Studia Hrdinů, tentokrát se na festivalu představí autorský 
projekt Míry Bambuška Moje říše je z tohoto světa v hlavní 
roli se Sašou Rašilovem nebo se můžete těšit na autorský/
experimentální projekt Miřenky Čechové Baletky. Výraznou 
součástí programu jsou i dětská představení. A již tradičně 
jsou to ta nejlepší, která na českých jevištích vznikla.

Celý program festivalu naleznete na www.festivalkult.cz, 
kde lze rovněž objednávat vstupenky.

                                     Zdroj: Tisková zpráva divadla KULT Laterna Magika: Robot Radius

Divadlo Na zábradlí: Zdeněk Adamec + Sebeobviňování

Studio Hrdinů: Moje říše je z tohoto světa

25.
ročník

divadelního 
festivalu 
KULT
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Kdysi dávno žil nedaleko malé vesničky Blansko obr. 
Nebyl to obr zlý. Spíše neohrabaný a taky trošku 
rozpustilý. Jak byl veliký a těžký, nejednou zničil 
hospodářům úrodu, nejednou pošlapal kus panského 
lesa. Jednou ho napadlo, že by mohl trošku poškádlit 
Ústečany. Posbíral všechnu nečistotu, smetí a odpadky, 
co našel. Se vším tím neřádstvem v obrovském ranci 
pospíchal k městu Ústí. Už se blížil dunivými kroky k 
hradbám, když tu se mu do cesty připletl docela malý 
kamínek. Obr, jak široký tak dlouhý, se natáhl. Upadl, 
jen to zadunělo, a země se zachvěla. A co bylo dál? 
Obr při tom pádu upustil ranec se špínou. Ta ho celého 
pokryla od hlavy k patě, až z toho onemocněl. Ústečtí 
doktoři se radili, jak by nezbedníkovi pomohli. Jejich rada 
byla nakonec docela prostá. Aby se uzdravil, musel se 
celý vykoupat v říčce Bílině, co se nedaleko městských 
hradeb vlévá do Labe. I radní měli s vydařeným 
obrem slitování a léčebnou koupel mu dovolili. 

Pověst z publikace  
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání 
připravila Petra Nedvědová

O obrovi z Blanska
cyklus omalovánek s příběhem

Pod jednou podmínkou – musel to stihnout do té doby, dokud se ve městě pracovalo, jinak že za nic a nikoho neručí. Obr byl 
velmi zesláblý, takže trvalo dlouho než své těžké, obrovité tělo zvedl. A trvalo ještě déle, než se dovlekl ke břehu průzračné Bíliny. 
Už namáčel ve vodě jeden palec, když tu se zčistajasna objevil v Bílinské bráně dav rozčílených ústeckých řemeslníků, tovaryšů 
i hospodyň. V rukou drželi sochory, klacky, lopaty, zkrátka všechno, co jim přišlo pod ruku, když se dozvěděli, že před hradbami 
jejich města je obr. Ten již nestihl utéct a rozvášněný dav, v domnění, že přemáhá zlého nepřítele, nešťastného obra ubil k smrti.
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Senioři jsou v dnešní době vystaveni většímu tlaku, než tomu 
bylo před několika desítkami let, musí se vyrovnat s moderními 
technologiemi, negativním postojem okolí i s těmi, kteří se 
snaží využívat jejich stáří a důvěřivosti. Přestože se může 
zdát, že lidé v důchodu jsou sešlí věkem, tráví volný čas jen u 
lékaře nebo nicneděláním doma, neumí používat mobil natož 
platební kartu, není tomu tak. Stále více seniorů se všemožně 
snaží zůstat aktivními i v důchodovém věku, nebrání se novým 
poznatkům, ovládají počítač, orientují se na internetu i na 
sociálních sítích.

Jestliže patříte k těm, kteří v důchodu zanevřeli na aktivní životní styl, nedbáte na zdravou výživu, pravidelnou tělesnou 
aktivitu apod., odrazí se to na vaší fyzické i psychické pohodě. Podle dostupných statistik čelí pasivní důchodci většímu 
riziku vzniku různých onemocnění, finanční nejistotě, depresím, úzkostem. Mnohdy se neumí vyrovnat s novou životní 
situací, izolují se od okolního světa, stávají se zatrpklými vůči ostatním.

Jak si zpříjemnit stáří? Zde je několik praktických tipů:

Vzdělávejte se.
Dnešní doba nabízí mnoho možností, jak si rozšířit vzdělání i ve stáří, ať už mluvíme o různých univerzitách třetího 
věku, vzdělávacích kurzech pro seniory aj.

Plánujte si čas. 
Pořiďte si diář a naplánujte si možné aktivity tak, abyste co nejvíce vyplnili svůj volný čas. Samozřejmě s ohledem na 
vaše zdraví, nic se nemá přehánět.

Pomáhejte. 
Vaše dlouholeté zkušenosti jsou pro mnohé k nezaplacení. Můžete doučovat, pomáhat jiným seniorům, kteří jsou 
odkázáni na druhé, věnujte se dobrovolnictví, pohlídejte vnoučata…

Pohybem ke zdraví. 
S ohledem na vaše fyzické možnosti sportujte, jezděte na kole, choďte na procházky…

Buďte společenští. 
Existují různé spolky a sdružení pro seniory, nevyhýbejte se jim. Mimo jiné je to způsob, jak se seznámit s novými lidmi 
a najít člověka, který bude vaše nadšení pro aktivně trávené stáří sdílet.

Cestujte. 
Cestovní kanceláře nabízejí velké množství zájezdů šitých na míru potřebám seniorů, které nezruinují váš domácí rozpočet. 
Pokud netíhnete k zahraničnímu cestování, můžete prozkoumávat zajímavá místa v ČR apod.

Připravte se včas. 
Na stáří je potřeba se připravit s předstihem, a to nejen po finanční stránce. Např. při rekonstrukci bytu nechte namontovat 
madla k vaně, zvolte kvalitní podlahu bez koberců, o které byste později zakopávali…

Trénujte mysl. 
Mozek potřebuje neustále podněty k tomu, aby co nejdéle fungoval tak, jak má. Paměť a bystrou mysl můžete posílit 
luštěním křížovek, čtením, hraním logických her…

                                                                                                  První online psychologická poradna v ČR / www.mojra.cz

Odchodem do důchodu život nekončí. 
Jak na aktivní stáří?

Děkuji paní Medunové a JSDHO Jílové za 
účinnou pomoc při usazení nového domku. 
Děkuji, Václav Wurm.PODĚKOVÁNÍ



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - SRPEN / ZÁŘÍ 2022 
ORDINAČNÍ HODINY SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
SRPEN / ZÁŘÍ 2022
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - SRPEN / ZÁŘÍ 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

19. 8. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
20. 8. sobota Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034
21. 8. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
22. 8. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
23. 8. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
24. 8. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
25. 8. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
26. 8. pátek Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
27. 8. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
28. 8. neděle Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
29. 8. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
30. 8. úterý Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
31. 8. středa Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1. 9. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

2. 9. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

3. 9. sobota Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
4. 9. neděle Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
5. 9. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

6. 9. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

7. 9. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
8. 9. čtvrtek Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
9. 9. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
10. 9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
11. 9. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
12. 9. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
13. 9. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
14. 9. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
15. 9. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
16. 9. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
17. 9. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
18. 9. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729

19. 9. pondělí Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

20. 9. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
21. 9. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
22. 9. čtvrtek Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168

23. 9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - SRPEN / ZÁŘÍ 2022
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín 412 511 482

20. – 21. 8.
27. – 28. 8.

3. – 4. 9.
10. – 11. 9.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení 
praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, 
doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

17. – 18. 9.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - SRPEN / ZÁŘÍ 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

19. 8. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
20. 8. sobota Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034
21. 8. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
22. 8. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
23. 8. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
24. 8. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
25. 8. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
26. 8. pátek Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
27. 8. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
28. 8. neděle Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
29. 8. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
30. 8. úterý Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
31. 8. středa Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1. 9. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

2. 9. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

3. 9. sobota Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
4. 9. neděle Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
5. 9. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

6. 9. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

7. 9. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
8. 9. čtvrtek Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
9. 9. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
10. 9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
11. 9. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
12. 9. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
13. 9. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
14. 9. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
15. 9. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
16. 9. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
17. 9. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
18. 9. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729

19. 9. pondělí Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

20. 9. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
21. 9. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
22. 9. čtvrtek Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168

23. 9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - SRPEN / ZÁŘÍ 2022
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín 412 511 482

20. – 21. 8.
27. – 28. 8.

3. – 4. 9.
10. – 11. 9.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení 
praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, 
doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

17. – 18. 9.

12
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NEJSOU-LI (1. část tajenky),
NEBUDE (2. část tajenky).

(řešení na poslední straně)

řádková inzerce

Koupím garáž - Jílové sídliště. 
Telefon: 723 257 338.

„Drůbež Červený Hrádek“ 
prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green 
Shell-typu Araukana a Dark Shell 
typu Maranska, 
16 až 20 týdnů, cena 220 až 269,- Kč 
/ kus. Jílové, 17. 9. a 15. 10. 2022 – 
večerka u koupaliště – 14.30 hod. 
Tel. 601 576 270, 728 605 840, 
9.00 až 16.00 hod. 
www.drubezcervenyhradek.cz

Základní škola 
Bad Gottleuba 
nabízí přivýdělek 
učiteli / učitelce 
na pozici „seznámení německých dětí 
(3. a 4. třídy) s českým jazykem“. 
Výuka je plánována na 1x týdně dvě 
hodiny za sebou / pro dvě různé 
skupinky po jedné hodině. Další 
nabídka se týká stejné výuky jazyka 
anglického, přednost mají učitelé, 
kteří by dokázali pokrýt výuku obou 
nabízených jazyků. Kontaktní osoba: 
Bc. Martina Eisner; 
E-mail: deu-tsch.ME@email.cz



15

VZPOMÍNÁME

Hana Richtrová
Dne 3. srpna 2022 uplynul 1 rok, co navždy odešla naše milovaná 

dcera, maminka, sestra, babička a kamarádka, paní Hana Richtrová. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Děkujeme. Maminka 

Hana, děti Martina a Jakub s rodinami, syn Michal, sestra Jana 
a bratr Vlastimil s rodinami a ostatní příbuzní.

Dana Plzáková
Dne 19. července tomu byl rok, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná manželka, maminka, babička a kamarádka, paní Dana 
Plzáková. Stále vzpomínáme na Tvůj krásný úsměv a lásku. Tvůj 

manžel František, Tvoje holky Klára 
a Míša, vnoučata Matěj, Klárka a všichni, kdo Tě měli rádi.

Bohumír Grulich
Dne 3. srpna tomu byly 4 roky, kdy nás navždy opustil milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Bohumír Grulich. 
Stále s láskou a bolestí v srdci vzpomínáme. Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

Anna Matějková
Dne 23. července tomu bylo 5 let, co nás opustila paní Anna 

Matějková. S láskou stále vzpomínají děti, Karel 
s rodinou a ostatní příbuzní.

Vladimír Farský
Dne 23. července tomu byly 2 roky, kdy nás navždy opustil pan 

Vladimír Farský. Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Miroslav Horyna
Dne 29. července uplynulo 15 let, co nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček, pan Miroslav Horyna. Vzpomeňte si s 
námi, kdo jste ho znal.

Vlastimil Pech
Dne 1. srpna tomu byly 4 roky, co nás na vždy opustit manžel, 

tatínek, dědeček a bratr, pan Vlastimil Pech. S bolestí vzpomíná 
manželka Dana, dcery Dana a Martina s rodinami a sestra Alena s 

rodinou.

Blažena Farská
Dne 11. srpna tomu byl rok, kdy nás navždy opustila paní Blažena 

Farská. S láskou vzpomínají snacha Alena, Michala a Vláďa s 
rodinami.

Životní 
jubilea

ČERVENEC 

Ladislava Cvejnová 
Zdeněk Čtvrtečka 
Božena Drncová 

Stanislava Hájková 
Jan Hrdlička 
Pavel Hryzlák 
Hana Jungová 

Marta Kalinková 
Jiří Kozlík 

Doris Kroupová 
Petr Kubát 

Milena Kuchařová 
Blanka Málková 

Miroslav Mynařík 
Karel Mysliveček 

Jaroslava Peterová 
Elžbieta Raymondová 

Karola Roučková 
Miroslav Slanař 

Christa Šámalová 
Josef Šváb 

Eva Trojanová 
Jana Vrátná 

Blanka Výborná 
Jiří Vyčítal 

Josef Zelenka 



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
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Sova v zářivém lesku zamíří střemhlav do Vašich naleštěných schránek v pátek dne 23. 9. 2022. 

Milena Burkoňová 
Miloslava Ehlová 

Mikuláš Ertl 
Libuše Fišarová 
Josef Hodboď 

Růžena Hujčáková 
Miloš Kadlec 

Vlasta Kaftanová 
Josef Klabík 

Marie Kotrčová 
Petr Kraka 

Zdenka Pešková 
Hana Petrásková 
Eva Procházková

 
Milan Radiměřský

 
Marie Rysnerová 

Eva Říhová 
Aleš Staněk 

Syblíková Jaroslava 
Zdenka Škaloudová 
Marie Šlesingerová 
Zdeňka Vodičková

 
Václava Žaldová 

SRPEN

Tajenka: NEJSOU-LI V SRPNU HŘIBY, NEBUDE V ZIMĚ SNĚHU.

Hedvika Matúšových
Dne 15. srpna tomu bylo 9 let, co nás navždy opustila paní 

Hedvika Matúšových. Stále vzpomínají sestra Renáta s 
manželem, bratr Pavel s rodinou a přátelé. Mnoho jsem trpěla, ale 

bez reptání. Odcházím, neplačte, jen někdy vzpomeňte.

Mirka Phillips – Bečvářová
„Hvězdy Ti nesvítí, Slunce Ti nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není 

naděje. Prázdný je domov a smutno v něm, cestička k hřbitovu, 
nám zůstala jen.“ Dne 19. srpna to jsou právě dva roky, co nás 

navždy opustila naše milovaná Mirka Phillips-Bečvářová. S bolestí stále 
vzpomínají rodiče, Danielek, Davídek, bratr, příbuzní, kamarádi, známí.

Miloslav Málek
Dne 22. srpna uplyne 18 let, kdy nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, pan Miloslav Málek. Stále 
vzpomínají manželka, děti, vnoučátka a pravnoučátka.

Zdeněk Brabec
Ke dni 24. srpna by se dožil 90ti let pan Zdeněk Brabec. Kdo jste 
ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku. Manželka Božena 

a děti s rodinami.

Jaroslav Vítek
V letošním srpnu jsou tomu 2 roky, kdy nás náhle opustil náš 

tatínek, dědeček a velký kamarád, pan Jaroslav Vítek. Vzpomíná 
rodina Liškova.

Libuše Věrnochová
Dne 12. srpna uplynulo 9 let od úmrtí naší maminky, paní Libuše 

Věrnochové. Vzpomíná celá rodina.

Karel Sedlecký
Dne 12. srpna uplynulo 5 let, co nás náhle opustil pan Karel 
Sedlecký. Stále vzpomíná družka Danuše, rodina Holdova, 

Šulitkova a všichni kamarádi a známí. Nikdy nezapomeneme.

Životní 
jubilea


